<sup>1</sup> Bestätigung des Domkapitels siehe unter Nebenkirchen und Kapellen Nr. 311.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 200 (Meichelbeck'sche Abschriftensammlung), fasc. 3, fol 24 (zwei Abschriften).  
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuern, S. 203f, Nr. 654.

1432 DEZEMBER 27

Petrus, dei et apostolice sedis gratia episcopus Augustensis. Pastoralis nobis iniuncti officii cura debita sollicitat, ut animarum nostro regimini subiectarum saluti, precipue dum eorundem subditorum feruor circa diuini cultus augmenta accensus dinoscitur, peruigili studio prouidere ac eos in suis piis prepositis consonando salubriter promouere curemus cum effectu. Considerata itaque deuotione et effectuositate, qua discreti nobis in Christo dilecti, magistri ciuium, consules et proconsules opidi in Kaufbürn, nostre dyocesis, pietate moti ob beatam requiem et salutem animarum suarum ac omnium tam viuorum quam defunctorum Christi fidelium remedium, alleuiacionem et peccatorum remissionem ad laudem omnipotentis dei ipsiusque genitricis gloriosissime Marie virginis et omnium sanctorum suorum vnam missam perpetuam, quibuslibet futuris temporibus per sacerdotem specialem attamen secularem celebrandam et peragendam in ecclesia parochiali opidi predicti in altarem sanctum in parte sinistra prefate ecclesie parochialis, in honore gloriosissime virginis Marie necnon sancte Katherine consecratum, consensu et voluntate venerabilium nobis in Christo dilectorum Hainrici Truchsäß prepositi, Gotfridi Harscher decani totiusque capituli ecclesie nostre Augustensis, quibus ecclesia parrochialis in dicto opido incorporata existit, ad hec plenius accedendum de certis redditibus, fructibus, possessionibus et bonis propriis iusto vendicione titulo per eosdem ad hec comparatis et emptis, prout in litteris desuper confectis sigillo ipsius opidi in Kaufbüren sigillatis, quarum tenor predicti nostre littere est annexus, plenius continere duxerint dotandam, fundandam et deuotius erigendam perpetuis futuris temporibus per mansuram. Nobis itaque tamquam ordinario loci cum deuotione instantissime supplicantes, vt eandem dotationem ordinationem et fundationem per ipsorum magistrorum ciuium ac consules et proconsules dicti opidi factas tamquam bonas et laudabiles ac deo deuotas approbare et bona, redditu et possessiones ad ipsam missam pro sustentatione sacerdotis, futuris temporibus eam celebrantis, auctoritate nostra ordinaria ordinata et deputata grossius confirmare, cum spiritualia sine temporalibus subsistere non possunt, etiam ordinanda, deputanda, danda et ordinanda seu donanda imposterorum debita firmitate incorporare, annectere et vnire dignaremur. Quibus precibus tamquam iustis fauorabiliter annuntes ac pium et laudabilem propositum eorundem personarum considerantes ac nostre sollicitudinis oculos in statum supplicantium predictorum diligentius erigentes, ne saltem diuinorum celebratio in ipso opido minuatur, sed potius augeatur et ipsis opidanis fructibus exinde proueniat sine tamen preiudicio ecclesie parrochialis ordinationem, fundationem et dotacionem prefatas ratificamus et approbamus ac ex certa sciencia ad laudem omnipotentis dei et ipsius nominis cultus ac diuini officii amplificationem effectualiter confirmamus necnon bona, redditus et possessiones ad ipsam missam perpetuam datas donatas seu dotatas eidem misse perpetue et altaris predictae incorporamus, annectimus et vnimus in quantum de iure possimus et valemus. In quorum testimonium et euidentiam pleniorum premissorum presentes litteras inscribi iussimus ipsasque tam nostri maioris quam capituli prescriptis sigillis appensis tradimus legitime coniunctas. Datum Auguste VI° kal. januarii anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo secundo.<sup>1</sup>